
 

 

SAKSPAPIR 
 

Saksnr Utval Type Dato 

092/17 
 

Formannskapet PS 22.11.2017 

078/17 
 

Heradsstyret PS 13.12.2017 

 

Saksbehandlar  ArkivsakID 

Bente Skjerping  16/1995 

 

Skjenkekontroll 21.10.17 - Kjellaren restaurant, Valestrandsfossen  
 

Vedlegg: 
Skjenkekontroll 21 oktober Kjellarn 
Skjenkekontroll 21. oktober - rapport til uttale 
201710210048_Skjenkekontroll_609697 
Tileggsrapport-Kjellaren-20.10.17 
Rådmannen sitt framlegg til vedtak: 

 

«Kjellaren restaurant, org.nr.  vert i medhald av alkoholforskrifta § 10-3, jfr. same forskrift § 10-2,  
tildelt  fire prikkar for overtreding av alkohollova § 4-4 om skjenketid.  

Grunngjeving for prikktildeling: I samband med skjenkekontrollen 21.10.17 er det dokumentert at  
det vart seld og utlevert alkohol til fleire gjestar etter kl. 01.00. Dette er i strid med alkohollova § 4-
4 om skjenketid, og etter alkoholforskrifta § 10-3, jfr. § 10-2,  medfører dette regelbrotet tildeling 
av fire prikkar.» 

 

Formannskapet - 092/17 
 

FS - behandling: 
AVRØYSTING 
Rådmannes framlegg var samrøystes vedteke.  
 
 
 

FS - vedtak: 
Innstilling til heradsstyret:  

«Kjellaren restaurant, org.nr.  vert i medhald av alkoholforskrifta § 10-3, jfr. same forskrift § 10-2,  



 

 

tildelt  fire prikkar for overtreding av alkohollova § 4-4 om skjenketid.  

Grunngjeving for prikktildeling: I samband med skjenkekontrollen 21.10.17 er det dokumentert at  
det vart seld og utlevert alkohol til fleire gjestar etter kl. 01.00. Dette er i strid med alkohollova § 4-
4 om skjenketid, og etter alkoholforskrifta § 10-3, jfr. § 10-2,  medfører dette regelbrotet tildeling 
av fire prikkar.» 

 
 
 

Heradsstyret - 078/17 
 

HS - behandling: 
AVRØYSTING 
Formannskapet sitt framlegg vart samrøystes vedteke. 
 
 

HS - vedtak: 
«Kjellaren restaurant, org.nr.  vert i medhald av alkoholforskrifta § 10-3, jfr. same forskrift § 10-2,  
tildelt  fire prikkar for overtreding av alkohollova § 4-4 om skjenketid.  

Grunngjeving for prikktildeling: I samband med skjenkekontrollen 21.10.17 er det dokumentert at  
det vart seld og utlevert alkohol til fleire gjestar etter kl. 01.00. Dette er i strid med alkohollova § 4-
4 om skjenketid, og etter alkoholforskrifta § 10-3, jfr. § 10-2,  medfører dette regelbrotet tildeling 
av fire prikkar.» 

 
 

Saksopplysningar: 
Saksopplysningar:  
 
Bakgrunn 
Det vart halde skjenkekontroll ved Kjellaren restaurant, Valestrand, 21.10.17 og kommunen har fått 
tilsend rapport og tilleggsrapport etter kontrollen. Rapportane vart send til skjenkestaden til uttale 
saman med brev av 30.10.17. Løyvehavar har gitt tilsvar med epost av 09.11.17. 

Ved kontrollen var to kontrollørar til stades og dei observerte sal og utlevering av alkohol etter kl. 
01.00. Kontrollørane vart merksame på ein mann, person 1,  som bar ein drink i kvar hand. Frå kl. 
01.20 framsto person 1 som «åpenbart påvirket» av rusmidlar. Denne personen hadde fått kjøpa fire 
drinkar rett etter kl. 01.00. 

Kontrollørane si vurdering er at dette er brot på alkoholforskrifta § 4 -1 Personer som er åpenbart 
påvirket av rusmidler må ikke gis adgang til skjenkestedet. Dersom en person som er åpenbart 
påvirket av rusmidler befinner seg på skjenkestedet, har bevillingshaver plikt til å sørge for at 



 

 

vedkommende forlater stedet. Bevillingshaver har plikt til å sørge for at personer som trenger det, får 
nødvendig bistand. 

Brot på forskrifta §§ 4-1 medfører etter same forskrift § 10-3 tildeling av to prikkar. 

Tilleggsrapporten viser at det blei seld fire drinkar til ein person, omtala som person 1, rett etter kl. 
01.00. Innehavar viser til at denne personen var saman med tre andre, og difor fekk kjøpa til desse, 
men at dei andre må ha gått utan at ein var merksam på dette. 

I alkoholforskrifta § 4-2, 1.ledd seier følgjande: «Det må ikke skjenkes alkoholholdig drikk til person 
som er åpenbart påvirket av rusmidler, eller skjenkes på en slik måte at vedkommende må antas å bli 
åpenbart påvirket.» 

Brot på forskrifta § 4-2, 1. ledd medfører etter same forskrift § 10-3 tildeling av fire prikkar.  

Kontrollen avdekka sal og utlevering av alkohol mellom kl. 01.00 og kl. 01.07. Innehavar har gitt 
følgjande forklaring: Det vart servert alkohol etter kl. 01.00. Dette beklager me sterkt, klokka på 
veggen gjekk nokre minutt for fort og me følgde med på klokka på kassen.Betalinga vart teken imot 
før alkoholen vart servert og dermed gjekk klokka litt ifrå oss. Når det gjeld siste personen som fekk 
servering hadde det skjedd ei misforståing. Glaset hans vart rydda vekk av di me trudde han hadde 
gått, og då han kom tilbake for å kjøpa mat lurte han sjølvsagd på kor glaset hans var og fekk dermed 
eit nytt.  

 

Brot på alkohollova § 4-4 om skjenketid medfører etter forskrifta § 10-3 tildeling av fire prikkar. 

Tilleggsrapport og innehavar sitt tilsvar ligg ved. 

Prikktildelingssystemet 

Alkoholforskrifta § 10-1 til 10-6 er eit system for prikktildeling ved brot på løyvehavars 
alkoholrettslege plikter. Reglane inneber at ulike typar brot blir tildelt eit visst tal prikkar og der tolv 
tildelte prikkar i løpet av to år vil føra til ein standardreaksjon på inndraging av løyvet i ei veke. 
Ordninga er obligatorisk og kommunen plikter å følgja dei vilkåra forskrifta fastset. 

Innføring av prikktildelingssystemet gir like retningsliner og mindre bruk av skjøn i inndragingssaker, 
noko som og gir større likskap for løyvehavarane uavhengig av kva kommune verksemda foregår i . 

 
Vurdering 
Rådmannen finn det dokumentert at skjenketida ikkje er overhalden. Skjenketida er absolutt og må 



 

 

overhaldast, og det må vera krav om at dei som står i baren passar klokka når det nærmar seg 
skjenkeslutt. Brot på skjenketidsreglane medfører tildeling av fire prikkar. I dette tilfellet var det 
fleire personar som fekk kjøpt alkohol etter kl. 01.00. 

Person 1 som det siste kvarteret framsto som «åpenbart påvirket» av rusmidler, blei likevel ikkje 
bortvist frå lokalet. Dette var heilt på slutten av kvelden og like før gjestane skulle gå. Rådmannen si 
vurdering er at ansvarhavande burde ha sett person 1 og fått han bort, men samstundes kan ein 
travel situasjon rett før stengetid gjera at det tek litt tid før ein vert merksam på situasjonen. 

I følgje rapporten var det ca. 45 gjestar i lokalet, men det går ikkje fram kor mange tilsette det var på 
jobb. Kontrollen har avdekka at det ikkje har god nok kontroll med utlevering av alkohol, og at 
rutinene må bli betre for m.a. å unngå overskjenking.  

Rådmannen si vurdering er at avdekking av «åpenbart påvirket» person og kontroll med utlevering av 
alkohol må bli meir skjønsbasert, og difor litt verre å dokumentera at regelverket ikkje er følgd. 

 
Folkehelse            - ikkje vurdert i saka 
Miljø                           - ikkje vurdert i saka 
Økonomi              - ikkje vurdert i saka 

Konklusjon 
Rådmannen legg fram saka med tilråding om tildeling av fire prikkar for brot på skjenketida. 
 

 
 
 


